
 

 
คำสั่งวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช 

ท่ี 195 / ๒๕67 
เร่ือง     แต่งต้ัง มอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบในสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567                  

 
  อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ว่ าด้วยการบริหาร
สถานศึกษา พ.ศ.2552 ข้อ 13 มอบหมายและแต่งตั ้งให้รองผู้อำนวยการ ข้าราชการครูและบุคลากรทาง      
การศึกษา พนักงานราชการ และลูกจ้าง ปฏิบัติหน้าที่ฝ่ายและงานต่างๆ  โดยยกเลิกคำสั่งวิทยาลัยสารพัดช่าง
นครศรีธรรมราช อื่นใด ที่ขัดแย้งกับคำสั่งนี ้ โดยให้ใช้คำสั่งนี ้แทน และกำหนดหน้าที่และความรับผิดชอบ              
(Job description) ตามโครงสร้างการบริหารสถานศึกษาของระเบียบฯ ดังต่อไปนี้ 
1. ฝ่ายบริหารวิทยาลัย 
 1.1 นายสุรศักดิ ์  นาคาลักษณ์ ตำแหน่ง ผู ้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช                 
เป็นผู้บริหารสูงสุดของสถานศึกษา มีหน้าที่และความรับผิดชอบบังคับบัญชาบุคลากรในสถานศึกษา บริหาร
กิจการของสถานศึกษา การวางแผนการปฏิบัติงาน การควบคุม กำกับ ดูแลเกี่ยวกับการบริหารงานวิชาการ 
งบประมาณ การบริหารงานบุคคล การบริหารงานทั่วไป งานอื่นๆที่เกี ่ยวข้อง และที่ได้รับมอบหมาย โดยมี
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติดังนี้คือ 

1. บังคับบัญชาบุคลากรในสถานศึกษา มีอำนาจหน้าท่ีบริหารกิจการของสถานศึกษา ให้เป็นไป
ตามกฎหมาย ระเบียบข้อบังคับนโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษา 

2. วางแผนพัฒนาการศึกษา ประเมินและจัดทำรายงานเกี่ยวกับกิจการของสถานศึกษา 
3. จัดทำและพัฒนาหลักสูตรการศึกษา การจัดกระบวนการเรียนรู้ การพัฒนาส่ือนวัตกรรม 

และเทคโนโลยีทางการศึกษา การนิเทศ และการวัดผลประเมินผล 
4. ส่งเสริมและจัดการศึกษา ฝึกอบรมให้กับผู้เรียนทุกกลุ่มเป้าหมาย ท้ังในระบบ นอกระบบ 

และตามอัธยาศัย 
5. จัดทำระบบประกันคุณภาพการศึกษา 
6. บริหารงบประมาณ การเงิน และทรัพย์สิน 
7. วางแผนการบริหารงานบุคคล การสรรหา การบรรจุแต่งต้ัง การเสริมสร้างประสิทธิภาพ  

ในการปฏิบัติงาน วินัย การรักษาวินัย การดำเนินการทางวินัย การออกจากราชการ การอุทธรณ์และการร้องทุกข์ 
8. จัดทำมาตรฐานและภาระงานของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาโดยสถานศึกษา 

ประเมินผลการปฏิบัติงานมาตรฐานของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
9. ส่งเสริม สนับสนุนบุคลากรในสถานศึกษาให้มีการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง 
10. ประสานงานความร่วมมือกับชุมชนและท้องถิ่น ในการระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษาและ 

ให้บริการวิชาชีพแก่ชุมชน 
11. จัดระบบควบคุมภายในสถานศึกษา 
12. จัดทำระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
13. เป็นผู้แทนของสถานศึกษาในกิจการท่ัวไป รวมทั้งการจัดทำนิติกรรมสัญญาในราชการ  

ของสถานศึกษาตามวงเงินงบประมาณท่ีสถานศึกษาได้รับ ตามท่ีได้รับมอบอำนาจ 
14. ปฏิบัติงานอื่นท่ีเกี่ยวข้อง และท่ีได้รับมอบหมาย 

/ 1.2 นายอภิรักษ์ ... 



 

-2- 
 

1.2 นายอภิรักษ์ สุขเกษม ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช            
มีหน้าที่ ตามท่ีผู้อำนวยการมอบหมาย และช่วยบริหารงานฝ่ายบริหารทรัพยากร ดังต่อไปนี้  

1. งานบริหารท่ัวไป 
2. งานบุคลากร 
3. งานการเงิน 
4. งานการบัญชี 
5. งานพัสดุ 
6. งานอาคารสถานท่ี 
7. งานทะเบียน 
8. งานประชาสัมพันธ ์
9. งานยานพาหนะ 
10.  หน่วยตรวจสอบภายใน 
11.  ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีผู้บริหารสถานศึกษามอบหมาย 

1.3 นางจุรีวรรณ อรัญพฤกษ์  ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช   
มีหน้าที่  ตามท่ีผู้อำนวยการมอบหมาย และช่วยบริหารงานฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ ดังต่อไปนี้  

1. งานวางแผนและงบประมาณ 
2. งานศูนย์ข้อมูลสารสนเทศ 
3. งานความร่วมมือ 
4. งานวิจัยพัฒนานวัตกรรมและส่ิงประดิษฐ์ 
5. งานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา 
6. งานส่งเสริมผลิตผล การค้าและประกอบธุรกิจ 
7. ศูนย์บ่มเพาะผู้ประกอบการอาชีวศึกษา   
8. ศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา ภาคใต้ 1 
9. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีผู้บริหารสถานศึกษามอบหมาย 

1.๔ นายอภิรักษ์ สุขเกษม ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช   
มีหน้าที่ ตามท่ีผู้อำนวยการมอบหมาย และช่วยบริหารงานฝ่ายวิชาการ ดังต่อไปนี้  

1. งานการเรียนการสอนของทุกแผนกวิชา 
2. งานพัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอน 
3. งานวัดผลและประเมินผล 
4. งานอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี 
5. งานวิทยบริการและห้องสมุด 
6. งานส่ือการเรียนการสอน 
7. ศูนย์ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน 
8. งานการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา  
9. ศูนย์ธนาคารสะสมหน่วยกิต 
10. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีผู้บริหารสถานศึกษามอบหมาย 

 
 

//1.๕ นางจุรีวรรณ… 
 



 

-3- 
 

1.๕ นางจุรีวรรณ อรัญพฤกษ์ ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช   
มีหน้าที่ ตามท่ีผู้อำนวยการมอบหมาย และช่วยบริหารงานฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียน นักศึกษา ดังต่อไปนี้  

1. งานกิจกรรมนักเรียน นักศึกษา 
2. งานปกครอง 
3. งานโครงการพิเศษและการบริการชุมชน 
4. งานครูท่ีปรึกษา 
5. งานแนะแนวอาชีพและการจัดหางาน 
6. งานสวัสดิการนักเรียน นักศึกษา 
7. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีผู้บริหารสถานศึกษามอบหมาย 

2. ฝ่ายบริหารทรัพยากร 
2.1 งานบริหารท่ัวไป 

๒.๑.๑ นางธมลวรรณ   นาคาลักษณ์ พนักงานราชการ (ครู) หัวหน้างาน 
2.1.2 นางโสภิดา   เมฆฉาย  ครู คศ.1  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 

 2.1.3 นางสาวดรุณี    พลพันธุ์  ลูกจ้างประจำ  เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.1.4 นางสาวโสรัตจา  รัตนพันธุ์ ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.1.5 นางสาวทัศณีย์   อามิตร  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.1.6 นางดลพร   บริบูรณ์        เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.1.7 นางปิยะพร   ทวีสิทธิ์         เจ้าหน้าท่ีงาน  

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. ปฏิบัติงานตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ 
2. จัดทำร่าง หนังสือราชการ ประกาศ คำส่ัง ตรวจสอบความถูกต้องของเอกสาร จัดลำดับ 

ความสำคัญของเอกสาร ร่วมมือประสานงานให้ความสะดวกแก่บุคลากรและหน่วยงานในสถานศึกษาเกี่ยวกับ
งานเอกสารการพิมพ์ ควบคุมดูแลการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีเอกสารการพิมพ์ให้เป็นไปตามระเบียบแบบแผน
ของทางราชการ 
  3. สรุปความเห็นเสนอผู้บังคับบัญชา และจัดส่งให้แก่หน่วยงานที่เกี ่ยวข้องทั้งภายในและ
ภายนอกสถานศึกษา 
  4. เก็บรวบรวม และจัดระบบเอกสาร หลักฐานและระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ เพื่ออำนวยความ
สะดวกในการศึกษา และให้บริการแก่บุคลากร และนักเรียน นักศึกษาของสถานศึกษา 
  5. รวบรวมและเผยแพร่ข่าวสาร นโยบาย ระเบียบ ข้อบังคับ คำสั่ง คำชี้แจง ประกาศ ให้
บุคลากรและนักเรียน นักศึกษาของสถานศึกษา 
  6. ให้บริการเกี่ยวกับการรับส่งไปรษณีย์ ธนาณัติ โทรสารของบุคลากร นักเรียน นักศึกษา 
  7. ติดตามงานราชการจากเว็บไซด์ ของ สอศ.อย่างน้อยวันละ 2 ครั้ง และนำเสนอตามลำดับ 

8. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
  9. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  10. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 
 

//2.2  งานบุคลากร ...  



 

-4- 
   

2.2  งานบุคลากร   
2.๒.1 นางรัชนีย์   ไชยรัตน์  ครู คศ.2 หัวหน้างาน 
2.2.2 นางธมลวรรณ   นาคาลักษณ์ พนักงานราชการ (ครู) ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
2.2.3 นางสาวลภัสรดา   พันธ์ทอง ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.2.4 นางสาวณัฐวรรณ เสียดหนองยงุ ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน  
2.๒.5 นางปิยะพร   ทวีสิทธิ์        เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.2.6 นางดลพร   บริบูรณ์       เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. แนะนำ เผยแพร่ และดำเนินการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคลากรของสถานศึกษาให้ 

เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ 
  2. จัดทำแผนอัตรากำลังบุคลากรในสถานศึกษา 
  3. จัดทำแผนและดำเนินการพัฒนาบุคลากรในสถานศึกษา                                            
  4. ควบคุม จัดทำสถิติ และรายงานเกี่ยวกับการลงเวลาปฏิบัติราชการและการลาของบุคลากร
ในสถานศึกษา     

5. ดำเนินการเกี่ยวกับการขอเครื่องราชอิสริยาภรณ์ การจัดทำทะเบียนประวัติของบุคลากรใน
สถานศึกษา   

  6. ให้คำแนะนำ อำนวยความสะดวก แก่บุคลากรในสถานศึกษาในด้านต่างๆ เช่น การขอมีบัตร
ประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ การขอแก้ไขทะเบียนประวัติ การขอเปลี ่ยนตำแหน่ง การขอมีและขอเลื่อน            
วิทยฐานะ การออกหนังสือรับรอง การขอรับเงินบำเหน็จบำนาญ เงินทดแทนและการจัดทำสมุดบันทึกผลงาน
และคุณงามความดี ของบุคลากรในสถานศึกษา     
  7. ดำเนินการทางวินัยบุคลากรในสถานศึกษา 
  8. การจัดสวัสดิการภายในให้แก่บุคลากรในสถานศึกษา 
  9. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
  10. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ันตอน 

11. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  12. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย      

2.3  งานการเงิน   
2.3.๑ นางปัตนิ   แก้วเนิน  ครู คศ.3 หัวหน้างาน 
2.3.2 นางสาวขนิษฐา   มุสา    เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.3.3 นางสาวปิยภา    บำรุงพันธ์   เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัดทำเอกสารและหลักฐานการจ่ายเงินงบประมาณ และเงินนอกงบประมาณ ดำเนินการ 

ด้านการเงินการเบิกเงิน การเก็บรักษาเงิน การนำฝากเงิน การนำเงินส่งคลัง การถอนเงิน และการโอนเงนิของ
สถานศึกษาให้เป็นไปตามระเบียบท่ีเกี่ยวข้อง 
 
 
 

//2. รับและเบิกจ่าย… 



 

-5- 
 

2. รับและเบิกจ่ายเงินตรวจสอบ รายงานการเงินคงเหลือประจำวันของสถานศึกษาให้ 
เป็นไปตามระเบียบ 
  3. ควบคุมการเบิกจ่ายเงินให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติราชการประจำปี                                            
  4. เก็บรักษาเอกสารและหลักฐานต่างๆ ไว้เพื่อการตรวจสอบและดำเนินการทำลายเอกสาร
ตามระเบียบ      
  5. ให้คำแนะนำ ชี ้แจง และอำนวยความสะดวกแก่บุคลากรในสถานศึกษาเกี ่ยวกับการ                
เบิก-จ่ายให้ถูกต้องตามระเบียบท่ีเกี่ยวข้อง 
  6. ประสานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา     
  7. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
  8. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  9. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย  

2.4  งานการบัญชี   
2.4.๑ นางสาววิมลรัตน์ ชัยยศ  ครูพิเศษสอน หัวหน้างาน 
2.4.2 นายประวีร์   ทองเล่ียมนาค   เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัดทำเอกสารหลักฐาน บันทึกรายการบัญชี ปรับปรุงบัญชี การปิดบัญชีของสถานศึกษา  

ตามระบบบัญชีและระเบียบท่ีเกี่ยวข้อง 
2. จัดทำรายงานงบการเงิน และบัญชี เพื่อจัดส่งส่วนราชการและหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง 

ภายในกำหนดเวลาตามระเบียบ     
3. ควบคุมการเบิกจ่ายเงินตามประเภทเงินให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติราชการประจำปี                                            

  4. ให้คำปรึกษา ช้ีแจงและอำนวยความสะดวกแก่บุคลากรในสถานศึกษาเกี่ยวกับงานในหน้าท่ี    
  5. เก็บรักษาเอกสารและหลักฐานต่างๆ ไว้เพื่อการตรวจสอบและดำเนินการทำลายเอกสาร
ตามระเบียบ    
  6. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา  
  7. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
  8. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  9. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย  
 2.5  งานพัสดุ   

2.5.๑ นางปัญชลิกา   ปันเจริญ ครู คศ.2 หัวหน้างาน 
2.5.2 นายสวาท   ครองนุช  ครู คศ.3 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
2.5.3 นายอรุณรวี  เกิดสมบัติ ครู คศ.1 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
2.5.4 นางจุไรรัตน์ ชูจินดา  พนักงานพัสดุ เจ้าหน้าท่ีงาน 
๒.๕.5 นางสาวปาณิศา   ทศภพ    เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัดวางระบบและปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดหา การจัดซื้อ การจัดจ้าง การควบคุม การ 

เก็บรักษา และการเบิกจ่ายพัสดุ และการจำหน่ายพัสดุให้เป็นไปตามระเบียบ 
 

//2. จัดทำทะเบียน… 
 



 

-6- 
 
  2. จัดทำทะเบียนท่ีดินและส่ิงก่อสร้างทุกประเภทของสถานศึกษา   
  3. จัดวางระบบและควบคุมการใช้ยานพาหนะ การเบิกจ่ายน้ำมันเช้ือเพลิงการบำรุงรักษาและ
การพัสดุต่างๆ ท่ีเกี่ยวกับยานพาหนะของสถานศึกษาให้เป็นไปตามระเบียบ 
  4. ควบคุมการการเบิกจ่ายเงินตามประเภทเงิน ให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติการประจำปี    
  5. ควบคุมดูแล ปรับปรุงซ่อมแซม บำรุงรักษาครุภัณฑ์ ให้อยู่ในสภาพเรียบร้อยพร้อมใช้งาน    
  6. ให้คำแนะนำ ช้ีแจง และอำนวยความสะดวกแก่บุคลากรในสถานศึกษาเกี่ยวกับงานในหน้าท่ี   
  7. เก็บรักษาเอกสารและหลักฐานต่าง  ๆไว้เพื่อการตรวจสอบและดำเนินการทำลายเอกสารตามระเบียบ 

8. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
  9. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานลำดับข้ัน 

10. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  11. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย  

2.6  งานอาคารสถานที่   
2.6.๑ นายโชคประสิทธิ์ ทองเล่ียมนาค ครู คศ.๓ หัวหน้างาน 
๒.6.2 นายชำนาญ   จันทมาศ ครู คศ.3 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
6.2.3 นายวัชรา    บัวทอง  พนักงานราชการ (ครู) ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
2.6.4 นายณัฐพงศ์   พลโคตร  ครูผู้ช่วย  เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.6.5 นางจุไรรัตน์    ชูจินดา  พนักงานพัสดุ เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.6.6 นายมงคลชัย    จงจิตร  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน  
2.6.7 นายจามีกร   รัตนานุกูล ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
๒.๖.8 นายวัชรา    บัวทอง  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.6.9 นายภาคภูมิ   แสนแก้ว  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.6.10 นายธนกร     ผลอินหอม ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.6.11 นางสาวปาณิศา  ทศภพ    เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.6.12 นางสมใจ   ทองถนอมวงศ์   คนงาน 
2.6.13 นางสาวดนุพร   จอมประชา   คนงาน 
2.6.๑4 นายเดชา    มีเดช    คนงาน 
2.6.15 นายนิรุต    ณ  พัทลุง   ยามรักษาการณ์ 
2.6.16 นายณรงค์   ขันใส    ยามรักษาการณ์ 
2.6.17 นายสุรินทร์    โพธาการ   ยามรักษาการณ์ 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. ประสานงานและวางแผนในการใช้พื้นท่ีของสถานศึกษา ให้เป็นไปตามแผนพัฒนา 

สถานศึกษา 
2. กำหนดหลักเกณฑ์วิธีการและดำเนินการเกี่ยวกับการจัดหาประโยชน์ท่ีราชพัสดุ การใช้ 

และการขอใช้อาคารสถานท่ีของสถานศึกษาให้เป็นไปตามกฏหมายและระเบียบท่ีเกี่ยวข้อง    
3. ควบคุม ดูแล ปรับปรุง ซ่อมแซม พัฒนาอาคารสถานท่ี การอนุรักษ์พลังงานการรักษา 

สภาพแวดล้อมและระบบสาธารณูปโภคของสถานศึกษา 
 
 

//4. จัดเวรยาม… 



 

-7- 
 

4. จัดเวรยามดูแลอาคารสถานท่ีของสถานศึกษาให้ปลอดภัยจากโจรภัย อัคคีภัยและภัยอื่น  ๆ
5. ให้คำแนะนำ ช้ีแจง และอำนวยความสะดวกแก่บุคลากรในสถานศึกษาเกี่ยวกับงานในหน้าท่ี 

  6. เก็บรักษาเอกสารและหลักฐานต่างๆ ไว้เพื่อการตรวจสอบและดำเนินการทำลายเอกสาร
ตามระเบียบ    

7. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
  8. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานลำดับข้ัน 

9. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  10. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 2.7 งานยานพาหนะ 
  2.7.1 นายอรุณรวี   เกิดสมบัติ    ครู คศ.1 หัวหน้างาน 
.  2.7.2 นายโชคประสิทธิ์   ทองเล่ียมนาค ครู คศ.3  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
  2.7.3 นายวัชรินทร์   สิรพัฒนพิพัฒน์ ครู คศ.1 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
  2.7.4 นางจุไรรัตน์    ชูจินดา  พนักงานพัสดุ  พนักงานขับรถ 
  2.7.5 นายจรัญ           กำจัดภัย  พนักงานราชการ (ครู) พนักงานขับรถ 
  2.7.6 นายวัชรา    บัวทอง  พนักงานราชการ (ครู) พนักงานขับรถ 
  2.7.7 นายมงคลชัย    จงจิตร  ครูพิเศษสอน พนักงานขับรถ   
       2.7.8 นางสาวปาณิศา   ทศภพ    พนักงานขับรถ 

      2.7.9 นายสายัณห์    วิหกฤทธิ์   พนักงานขับรถ 

      2.7.10 นายเดชา     มีเดช    พนักงานขับรถ 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ  ดังต่อไปนี้ 
1. ควบคุม ดูแล และกำกับการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถยนต์ให้ปฏิบัติตามกฎระเบียบของ               

งานยานพาหนะ 
2. จัดรถยนต์ราชการตามใบคำขอใช้รถ และจัดคิวการออกให้บริการของพนักงานขับรถยนต์ในวัน

ทำการและนอกวันทำการ 
3. ปฏิบัติหน้าท่ีเป็นพนักงานขับรถยนต์เป็นคนสุดท้ายในกรณีท่ีพนักงานขับรถยนต์ออกให้บริการ

หมด 
4. ควบคุม ดูแล ให้พนักงานขับรถยนต์ตรวจเช็คสภาพความพร้อมใช้ของรถยนต์และบำรุงรักษา               

สภาพรถตามระยะเวลา 
5.  ให้บริการการรับ-ส่งบุคลากรทางการศึกษาให้ถึงท่ีหมายอย่างปลอดภัยและทันกำหนดเวลา 
6. ควบคุม ดูแล และกำกับการปฏิบัติหน้าท่ีของพนักงานขับรถยนต์ให้มีประสิทธิภาพ 
7. บันทึกการใช้รถยนต์ประจำวัน/ประจำเดือน 
8. บันทึกการใช้น้ำมันเช้ือเพลิงประจำวัน/ประจำเดือน 
9. ตรวจเช็คสภาพรถยนต์ให้พร้อมใช้งาน 
10. ล้างทำความสะอาดรถยนต์ 
11. นำรถยนต์ไปเติมน้ำมันเช้ือเพลิงท่ีสถานีบริการน้ำมัน 

  12. จัดทำรายงานบันทึกการใช้รถยนต์และน้ำมันเช้ือเพลิงของรถยนต์ราชการทุกคันประจำเดือน 
  13. รายงานผลการปฏิบัติงานประจำเดือนเสนอผู้บังคับบัญชา 
  14. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 //2.8  งานทะเบียน...   



 

-8- 
 

 

          2.8  งานทะเบียน   
       2.8.๑ นายสมชาย ระยะไมตรี ครู คศ.๓ หัวหน้างาน 
  ๒.8.2 นายสมบูรณ์   ทิพย์มุนี  ครู คศ.๑ ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
  2.8.3 นางสาวอาภัสรา  วาจาสุจริต  ครูผู้ช่วย  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 

2.8.4 นางสาวกัญญารัตน์  จิตจารักษณ์ ครูผู้ช่วย  เจ้าหน้าท่ีงาน 
  2.8.5 นางสาวทัศณีย์   อามิตร  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
  2.8.6 นางสาวพรสุดา สุขขี  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
  2.8.7 นางสาวอารีรัตน์  ศรีชะวะ    เจ้าหน้าท่ีงาน 
  ๒.8.8 นายประวีร์   ทองเล่ียมนาค   เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัดหาแบบพิมพ์ต่างๆ ท่ีใช้ในงานทะเบียน  
2. ดำเนินการเกี่ยวกับการรับสมัครนักเรียน นักศึกษา และการตรวจหลักฐานต่างๆ  
3. ดำเนินการให้มีการขึ้นทะเบียนเป็นนักเรียน นักศึกษา และผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
4. ดำเนินการให้มีการลงทะเบียนรายวิชาภายหลังกำหนด ลงทะเบียนการขอพักการเรียน  

การขอคืนสภาพการเป็นนักเรียน นักศึกษาและแจ้งให้ผู้เกี่ยวข้องทราบ   
5. ประสานงานกับศูนย์ข้อมูลสารสนเทศ ดำเนินการจัดทำบัตรประจำตัวนักเรียน นักศึกษา 

พร้อมรายงานข้อมูลนักศึกษา ไปยังส่วนกลาง 
6. ตรวจสอบรายช่ือ นักเรียน นักศึกษาท่ีไม่มีสิทธิ์สอบ การสอบแก้ตัว การสอบทดแทน  

การพ้นสภาพการเป็นนักเรียน นักศึกษา เพื่อนำเสนอให้แก่ผู้อำนวยการวิทยาลัยทราบและพิจารณาและ/หรือ               
ผู้ท่ีเกี่ยวข้องทราบตามควรแก่กรณี 

7. ประสานงานวัดผลและประเมินผล จัดทำรายงานผลการเรียนเฉล่ีย (GPA) และตำแหน่ง 
เปอร์เซ็นต์ไทล์ (PR) เสนอหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง 

8. ร ับผลการประเม ินผลการเร ียนประจำภาค ซ ึ ่ งผ ู ้อำนวยการว ิทยาล ัยอนุมต ิแล้ว                        
บันทึกลงในทะเบียนแสดงผลการเรียน 

9. ให้บริการเกี่ยวกับการออกหลักฐานทางการเรียน เช่น การออกสำเนา ระเบียบแสดงผล 
การเรียน ใบรับรองผลการเรียน ประกาศนียบัตร และเอกสารอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 

10. รับและดำเนินการเกี่ยวกับคำร้องต่างๆ ของนักเรียน นักศึกษาท่ีเกี่ยวข้องกับงาน 
ทะเบียน เช่น การลาออก การพักการเรียน การโอน ย้าย การเรียนภาคฤดูร้อน การขอเปลี่ยนชื่อ ชื ่อสกุล                     
วัน เดือน ปีเกิด เป็นต้น 

11. ส่งแบบสำรวจและรายงานต่างๆ ท่ีเกี่ยวข้องกับงานทะเบียน รวมทั้งรายงานการเรียน 
ของผู้สำเร็จการศึกษาให้หน่วยงานและผู้เกี่ยวข้องตามระเบียบ 
  12. จัดระบบการเก็บรักษาเอกสารและหลักฐานการลงทะเบียน และเอกสารอื่นๆ ตามความ
จำเป็นท่ีเกี่ยวกับงานทะเบียนให้เป็นไปตามระเบียบ 

13. เก็บรักษาเอกสารและหลักฐานต่างๆ ไว้เพื่อการตรวจสอบและดำเนินการทำลายเอกสาร
ตามระเบียบ  

14. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา  
15. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานลำดับข้ัน 
 

//16. ดูแล บำรุงรักษา… 



 

-9- 
 

16. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  17. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

2.9  งานประชาสัมพันธ์   
2.9.๑ นางสาวอาภัสรา  วาจาสุจริต ครูผู้ช่วย   หัวหน้างาน 
2.9.2 นางปัญชลิกา   ปันเจริญ ครู คศ.2  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
2.9.3 นางสาวณัฐวรรณ  เสียดหนองยุง ครูพิเศษ สอน  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
๒.9.4 นางสาวกัญญารัตน์  จิตจารักษณ์ ครูผู้ช่วย   เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.9.5 นายภาคภูมิ   แสนแก้ว ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.9.6 นางสาวพรนภา   มูสิกะสง  ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.9.7 นายพอเจตน์   จงบุรี  ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
2.9.8 นางสาววริษา   ฤทธิราช  ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

2.9.9 นางสาววริษฐา    แพรกทอง    เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. รวบรวมและเผยแพร่ข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับสถานศึกษารวมทั้งข่าวสารอื่นๆ ให้แก่บุคลากร

ในสถานศึกษาและบุคลากรท่ัวไป 
2. รับผิดชอบศูนย์กลางการติดต่อส่ือสารต่างๆ ของสถานศึกษาท้ังภายในและภายนอก 

สถานศึกษา เช่น ศูนย์คุมเสียงตามสาย ศูนย์วิทยุส่ือสาร โทรศัพท์ภายในภายนอกสถานีวิทยุ และการส่ือสาร  
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น   

3. เป็นศูนย์ข้อมูลและบริการข่าวสารของราชการ ประสานงานกับชุมชน ท้องถิ่นส่วนราชการ
สถานศึกษาอื่นๆ ส่ือมวลชน และประชาชน เพื่อการประชาสัมพันธ์    

4. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  5. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานในหน้าท่ีตามลำดับขั้น 

6. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

3. ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ 
3.1  งานวางแผนและงบประมาณ  

3.๑.1 นางโสภิดา       เมฆฉาย ครู คศ.1 หัวหน้างาน 
3.1.2 นายฐาปน      น้อยพูล ครูผู้ช่วย  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
3.1.3 นางสาววรรณพร       รัตนะ ครูผู้ช่วย  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
๓.1.4 นางสุวิมล       รัตนบุรี ครูพิเศษ สอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.1.5 นางสาวศิโรรัตน์       บุษบา   เจ้าหน้าท่ีงาน 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัดทำแผนปฏิบัติราชการ แผนพัฒนาสถานศึกษาและแผนปฏิบัติการประจำปีตามนโยบาย

และภารกิจของสถานศึกษาให้สอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนการศึกษาแห่งชาติ 
นโยบายรัฐบาล นโยบายกระทรวงศึกษาธิการ และนโยบายสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 

 
 
 

//2. จัดทำข้อมูล… 



 

-10- 
 
 

  2. จัดทำข้อมูลแผนการรับนักเรียน นักศึกษา การยุบ ขยายและเพิ่มประเภทวิชา สาขาวิชา     
ที่เปิดสอนในสถานศึกษา เพื่อให้สอดคล้องกับความต้องการของตลาดแรงงานสังคม ชุมชน และท้องถิ่น ตาม
ความพร้อมและศักยภาพของสถานศึกษา 
  3. ตรวจสอบและควบคุมการใช้จ่ายเงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณให้เป็นไปตามแผน   
ท่ีกำหนดและดำเนินการเรื่องการปรับแผนการใช้จ่ายเงินของสถานศึกษา 
  4. รวบรวมแผนการใช้จ่ายเงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ เป็นค่าวัสดุฝึกของแผนกวิชา สำรวจความ
ต้องการวัสดุครุภัณฑ์ของแผนกวิชา และงานต่าง  ๆเพื่อเป็นข้อมูลในการประกอบการพิจารณาจัดซื้อจัดจ้าง 
  5. วิเคราะห์รายจ่ายของสถานศึกษาเพื่อปรับปรุงการใช้จ่ายให้มีประสิทธิภาพ 
  6. จัดทำรายงานสรุปผลการปฏิบัติงานตามตัวชี ้ว ัดในแผนงานและโครงการการใช้เงิน
งบประมาณ และเงินนอกงบประมาณเสนอต่อสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา และหน่วยงานอื่น          
ท่ีเกี่ยวข้องภายในระยะเวลาท่ีกำหนด 
  7. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ  ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
  8. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 

  9. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  10. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

3.๒  งานศูนย์ข้อมูลสารสนเทศ  
3.2.๑ นายวรานนท์   ถาวรสุข   ครูพิเศษสอน หัวหน้างาน   
3.2.2 นายวรพจน์   ศรีโลพันธุ์  ครู คศ.๑ ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
3.2.3 นางรัชนีย์   ไชยรัตน์   ครู คศ.2 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
3.2.4 นายพอเจตน์ จงบุรี   ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
๓.๒.5 นายจามีกร   รัตนานุกูล  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.2.6 นายภาคภูมิ   แสนแก้ว   ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 

3.2.7 นายธนกร     ผลอินหอม  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
๓.2.8 นางสาววันวิสาข์   จุลภักดิ ์     เจ้าหน้าท่ีงาน 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. รวบรวมข้อมูลจากหน่วยงานภายในและภายนอกสถานศึกษา ประมวลผล จัดเก็บ รักษา  

จัดทำและบริการข้อมูลและสารสนเทศเกี่ยวกับนักเรียน นักศึกษา สถานประกอบการ ตลาดแรงงาน บุคลากร 
งบประมาณ ครุภัณฑ์ อาคารสถานท่ี แผนการเรียน และข้อมูลทางเศรษฐกิจและสังคม ตามหลักเกณฑ์ 
และวิธีการท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนด ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โดยประสานงานกับแผนก
วิชาและงานต่างๆ ในสถานศึกษาและหน่วยงานอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 

2. รวบรวมและเผยแพร่สารสนเทศต่างๆ ท่ีเป็นประโยชน์ต่อการจัดการศึกษาและการ 
ประกอบอาชีพ 

3. พัฒนาระบบเครือข่ายข้อมูลของสถานศึกษา ให้สามารถเช่ือมโยงกับสถานศึกษาอื่น  
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ และหน่วยงานอื่น รวมท้ังการพัฒนาศักยภาพ 
การใช้ข้อมูลจากเครือข่ายอินเตอร์เน็ต 
 
 

//4. กำกับ ควบคุม… 



 

-11- 
 

4. กำกับ ควบคุม ดูแลระบบให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับ 
คอมพิวเตอร์ 

5. ดำเนินการเกี่ยวกับศูนย์กำลังคนอาชีวศึกษาของสถานศึกษา 
6. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
7. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
8. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
9. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

3.3  งานความร่วมมือ  
3.3.๑ นายฐาปน  น้อยพูล  ครูผู้ช่วย   หัวหน้างาน 
3.3.2 นายอรุณรวี  เกิดสมบัติ ครู คศ.๑  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
3.3.3 นายพรชัย         บุษยากุล พนักงานราชการ (ครู) ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
3.3.4 นางสาวสิรารัตน์   สงเทพ  ครูผู้ช่วย   เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.3.5 นายจรัญ           กำจัดภัย พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.3.6 นายสุขเกษม โต๊ะแจะ  พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.3.7 นางธมลวรรณ   นาคาลักษณ์ พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.3.8 นายมงคลชัย จงจิตร  ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.3.9 นางสาววิมลรัตน์ ชัยยศ  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.3.10 นางสาวโสรัตจา  รัตนพันธุ์ ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.3.11 นายวรานนท์   ถาวรสุข  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.3.12 นางสาวศิโรรัตน์  บุษบา     เจ้าหน้าท่ีงาน 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. ประสานความร่วมมือ และดำเนินกิจกรรมต่างๆ ของสถานศึกษา 
2. ประสานความร่วมมือกับต่างประเทศและความช่วยเหลือจากภายนอกในการร่วมลงทุน 

เพื่อการศึกษา 
3. การประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา  
4. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
5. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
6. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

3.4 งานวิจัย พัฒนา  นวัตกรรม และสิ่งประดิษฐ์  
3.4.๑ นางสาววรรณพร  รัตนะ  ครูผู้ช่วย   หัวหน้างาน 
3.4.2 นายชำนาญ   จันทมาศ ครู คศ.3  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
3.4.3 นายวัชรินทร์   สิรพัฒนพิพัฒน์ ครู คศ.1  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
3.4.4 นายพอเจตน์ จงบุรี  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.4.5 นายจามีกร รัตนานุกูล ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.4.6 นางสาวทัศณีย์   อามิตร  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.4.7 นางสาวลภัสรดา    พันธ์ทอง ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.4.8 นางสาวพรนภา   มูสิกะสง  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

 

//3.4.9 นายธนกร… 



 

-12- 
 

3.4.9 นายธนกร     ผลอินหอม ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

3.4.10 นางสาววันวิสาข์  จุลภักดิ์     เจ้าหน้าท่ีงาน 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. ส่งเสริม  สนับสนุน  นักเรียน  นักศึกษา และบุคลากรในสถานศึกษาเกี่ยวกับการวิจัย   

การพัฒนาองค์ความรู ้ เทคโนโลยี นวัตกรรม และสิ ่งประดิษฐ์ต่างๆ เพื ่อประโยชน์ในการจัดการศึกษา           
การประกอบอาชีพ และประโยชน์โดยรวมของสังคม ชุมชน และท้องถิ่น 

2. วิเคราะห์ วิจัย และประเมินผลการใช้หลักสูตร ผลสัมฤทธิ์การจัดการเรียนการสอน   
การใช้เครื่องมือวัสดุ อุปกรณ์ ครุภัณฑ์ทางการศึกษา ในกาจัดการเรียนการสอน การใช้อาคารสถานท่ีและงานอื่นๆ 
ท่ีเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและประเมินผลการจัดการอบรมและการจัดกิจกรรมในสถานศึกษา  

3. รวบรวมและเผยแพร่ผลการวิเคราะห์ วิจัย และการประเมินผลการจัดการเรียนการสอน 
นวัตกรรม ส่ิงประดิษฐ์ การพัฒนาสถานศึกษา การบริหาร และการพัฒนาวิชาชีพ รวมทั้งผลงานทางวิชาการของ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา  

4. การประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่าง  ๆท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
5. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
6. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
7. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

3.5  งานประกันคุณภาพ และมาตรฐานการศึกษา  
3.5.๑ นางสาวกัญญารัตน์  จิตจารักษณ์ ครูผู้ช่วย   หัวหน้างาน 
5.5.2 นางสาวกัลยา      เรืองรอง ครู คศ.2  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
3.5.3 นางสาววรรณพร     รัตนะ  ครูผู้ช่วย   เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.5.4 นางสุวิมล      รัตนบุรี ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.5.5 นายธนกร              ผลอินหอม ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.5.6 นางสาววิมลรัตน์     ชัยยศ  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.5.7 นางสาวพรสุดา       สุขขี  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.5.8 นางสาวพรนภา      มูสิกะสง ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.5.9 นายมงคลชัย       จงจิตร ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.5.10 นางสาวสุลารัตน์    จงจิตร ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.5.11 นางสาวศิโรรัตน์    บุษบา               เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. ส่งเสริม สนับสนุน ให้บุคลากรในสถานศึกษาได้มีความรู้ความเข้าใจในหลักการจุดหมาย  

และหลักเกณฑ์ของการประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา  
2. วางแผนดำเนินงานด้านการประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา  

เพื่อนำไปสู่การพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาอย่างต่อเนื่องและรองรับการประเมินคุณภาพการศึกษา
ภายในและภายนอก 

3. ประสานงานกับฝ่ายงานต่างๆ แผนกวิชา และงานต่างๆ ในสถานศึกษารวมทั้ง 
สถานประกอบการ บุคคล องค์กร และหน่วยงานภายนอก ในการดำเนินงานตามระบบการประกันคุณภาพ
การศึกษาสถานศึกษา 
 

//4. ประสานงาน… 



 

-13- 
 

4. ประสานงานกับสำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (องค์การมหาชน) 
ในการดำเนินงานตามระเบียบการประกันคุณภาพภายนอกสถานศึกษา 

5. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
6. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
7. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
8. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

3.6  งานส่งเสริมผลิตผล การค้าและประกอบธุรกิจ  
3.6.๑ นางชัญญาณ์ภัช   ขาวแก้ว  พนักงานราชการ (ครู) หัวหน้างาน 
3.6.2 นางโสภิดา   เมฆฉาย  ครู คศ.1  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
3.6.3 นางสาววิมลรัตน์   ชัยยศ  ครูพิเศษสอน  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
3.6.4 นางสุวิมล   รัตนบุรี  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.6.5 นางสาวลภัสรดา    พันธ์ทอง ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

3.6.6 นางสาวทัศณีย์   อามิตร  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

3.6.7 นางสาวปทุม   เอียงกลับ    เจ้าหน้าท่ีงาน 
3.6.8 นางสาววันวิสาข์   จุลภักดิ์     เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. ส่งเสริมให้ครู นักเรียน นักศึกษา และบุคลากรในสถานศึกษาดำเนินงานส่งเสริมผลิตผล  

จัดทำแผนธุรกิจกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ส่งเสริมการทำธุรกิจขนาดย่อม การประกอบอาชีพอิสระ เพื่อ
สร้างรายได้ให้สอดคล้องกับการเรียนการสอน 
  2. วางแผน ดำเนินงาน ประสานสัมพันธ์ ร่วมมือกับบุคคล ชุมชน องค์การชุมชน องค์การ
เอกชน องค์การวิชาชีพ สถานประกอบการ หน่วยงานของรัฐ และรัฐวิสาหกิจ เพื่อรับงานการค้า รับจัดทำ รับ
บริการ รับจ้าง ผลิตเพื่อจำหน่าย การหารายได้ระหว่างเรียนการประกอบธุรกิจและกิจกรรมสหกรณ์ 
  3. ตรวจสอบผลิตผลทุกประเภทของสถานศึกษาให้ตรงกับโครงการฝึก จัดทำทะเบียนผลิตผล 
และจำหน่ายผลิตผล 
  4. กำกับ ติดตาม และจัดทำบัญชีรายรับ รายจ่ายของงานผลิตผล การค้า และธุรกิจที่อยู่       
ในความรับผิดชอบให้เป็นปัจจุบันและจัดทำรายงานเป็นประจำทุกเดือน 
  5. รวบรวมข้อมูล สถิติต่างๆ รายรับ-รายจ่ายในการดำเนินงาน เพื่อเป็นข้อมูลในการพิจารณา
ปรับปรุงแก้ไขพัฒนางานให้เกิดประโยชน์ต่อสถานศึกษา 
  6. การประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่าง  ๆท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
  7. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
  8. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  9. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

//4. ฝ่ายพัฒนา... 



 

-14- 
 

4. ฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียน  นักศึกษา 
 4.1  งานกิจกรรมนักเรียน  นักศึกษา   

4.1.๑ นายอรุณรวี  เกิดสมบัติ ครู คศ.1 หัวหน้างาน 
4.1.2 นายสุขเกษม      โต๊ะแจะ  พนักงานราชการ (ครู) ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
4.1.3 นายสวาท  ครองนุช  ครู คศ.3 ผู้ช่วยหัวหน้างาน (นศท.) 
4.1.4 นางรัชนีย์  ไชยรัตน์  ครู คศ.2 ผู้ช่วยหัวหน้างาน (ชมรมวิชาชีพ 

ช่างอิเล็กทรอนิกส์) 
4.1.5 นายชำนาญ จันทมาศ ครู คศ.3 ผู้ช่วยหัวหน้างาน (ลูกเสือ) 
4.1.6 นายณัฐพงศ์   พลโคตร  ครูผู้ช่วย  ผู้ช่วยหัวหน้างาน (ครูท่ีปรึกษา อวท.) 
4.1.7 นางชัญญาณ์ภัช   ขาวแก้ว  พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน (ชมรมวิชาชีพ 

การตลาด) 
4.1.8 นางสาววิมลรัตน์ ชัยยศ  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน(ชมรมวิชาชีพบัญชี),  
4.1.9 นางสาวโสรัตจา  รัตนพันธุ์ ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน  (ชมรมวิชาชีพการโรงแรม) 
4.1.10 นายมงคลชัย จงจิตร   ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน (ชมรมวิชาชีพช่างยนต์)  
4.1.11 นางสาวพรสุดา สุขขี  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน (ชมรมวิชาชีพช่างไฟฟ้าฯ) 
        (อวท./ลูกเสือ) 
4.1.๑2 นางสาวกัญญารัตน์  จิตจารักษณ์ ครูผู้ช่วย  เจ้าหน้าท่ีงาน (อวท./ลูกเสือ) 
4.1.๑3 นางสาววริษา    ฤทธิราช  ครูพิเศษ สอน เจ้าหน้าท่ีงาน (อวท./ลูกเสือ) 
4.1.๑4 นายวัชรา บัวทอง   พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน (ลูกเสือ) 
4.1.๑5 นายจามีกร รัตนานุกูล ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน (ลูกเสือ) 
4.1.๑6 นายพอเจตน์ จงบุรี  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน (ลูกเสือ) 
4.1.17 นางสาวภคมน    นรังศิยา  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน (ลูกเสือ) 

  ๔.๑.18 นายสมบูรณ์   ทิพย์มุนี  ครู คศ.1 เจ้าหน้าท่ีงาน (กีฬา) 
  4.1.19 นางสาวพรนภา  มูสิกะสง  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน (TO BE NUMBER ONE ) 

4.1.20 นางสาวเยาวลักษณ์  วรรณมาศ    เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังนี้ 
1. ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดต้ังกิจกรรมชมรมต่างๆ ขึ้นภายในสถานศึกษา   
2. ดำเนินการจัดต้ังและควบคุมดูแลองค์การวิชาชีพต่าง  ๆขึ้นในสถานศึกษา เช่น องค์การเกษตร 

ในอนาคตแห่งประเทศไทย ในพระราชูปถัมภ์สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี (อกท.)              
หรือ องค์การที่เรียกชื่ออย่างในลักษณะเดียวกัน และองค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศไทย (อวท.)         
(ตามระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาว่าด้วยองค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2557)  

๓. จัดกิจกรรมท่ีเป็นประโยชน์แก่สถานศึกษา สังคม ชุมชน และกิจกรรมต่างๆ ในวันสำคัญของ
ชาติ ศาสนาและพระมหากษัตริย์   
  4. จัดกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณในวิชาชีพของนักเรียน นักศึกษา 
และผู้เข้ารับการฝึกอบรมให้สอดคล้องและเป็นไปตามนโยบายคุณธรรมพื้นฐานของกระทรวงศึกษาธิการ และ
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง รวมทั้งโครงการพัฒนานักเรียน นักศึกษาด้านบุคลิกภาพและมนุษยสัมพันธ์  
  5. ควบคุม ดูแลกิจกรรมลูกเสือ เนตรนารีวิสามัญ และนักศึกษาวิชาทหาร                         
  6. ส่งเสริมการกีฬา นันทนาการและศิลปวัฒนธรรมในสถานศึกษา 
 

             //7. ควบคุม... 



 

-15- 
 

  7. ควบคุมและดำเนินการให้มีการจัดกิจกรรมหน้าเสาธง 
8. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 

  9.  สรุปผลและประเมินและนำผลการประเมินเสนอฝ่ายบริหารและสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  
10. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับ 
11. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของทางสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
12. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

4.2  งานครูที่ปรึกษา   
4.2.๑ นายสุขเกษม     โต๊ะแจะ  พนักงานราชการ (ครู) หัวหน้างาน 
4.2.2 นางสาววรรณพร  รัตนะ  ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
4.2.3 นายพรชัย    บุษยากุล พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 
4.2.4 ว่าท่ี ร.ต. เอกรินทร์ ราชบุรุษ ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
4.2.5 นางสาววริษา   ฤทธิราช  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
4.2.6 นางสาวพรสุดา    สุขขี  ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
4.2.7 นางสาววิมลรัตน์   ชัยยศ  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
4.2.8 นางสาวสุลารัตน์   จงจิตร  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

4.2.9 นายธนกร     ผลอินหอม ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
4.2.10 นางปรีดาพร   ทิพย์มุนี     เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. เสนอแต่งต้ังครูท่ีปรึกษา                                                                                        
2. ควบคุมดูแล  ส่งเสริม  การจัดทำ จัดเก็บ รวบรวมข้อมูลประวัติ ข้อมูล การเรียนและ 

พฤติกรรมของนักเรียน นักศึกษา               
3. ส่งเสริม ประสานงาน ครูท่ีปรึกษาให้คำปรึกษาแนะนำนักเรียน นักศึกษา เกี่ยวกับการ 

เข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ 
                     4. ส่งเสริม ประสานงาน ครูที่ปรึกษาให้ความคิดเห็นและข้อมูลเกี่ยวกับการกำหนดรายวิชา  
ในการลงทะเบียนเรียนให้ความเห็นชอบแก่นักเรียน นักศึกษาในการลงทะเบียนรายวิชา การลงทะเบียนเทียบ 
โอนความรู้และประสบการณ์ การขอเปลี่ยน ขอเพิ่ม และขอถอนรายวิชา การขอพักการเรียน การโอนย้าย    
การลาออก การขอผ่อนผัน หรือยกเว้นการชำระเงินค่าลงทะเบียนรายวิชา ติดตาม แนะนำ ให้คำปรึกษาเกี่ยวกับ
การเรียน การคำนวณหาค่าระดับคะแนนเฉล่ียแก่นักเรียน นักศึกษา    

5. ประสานงานกับครู แผนกวิชา และงานท่ีเกี่ยวข้องในการแก้ปัญหาต่างๆ ของนักเรียน  
นักศึกษา และผู้เข้ารับการอบรมในสถานศึกษา      
  6. ติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานของครูที่ปรึกษา สรุปผลการประเมินและนำผลการ
ประเมินเสนอฝ่ายบริหารและสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา           

7. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เป็นข้อมูลในการเครื่องมือแบบฟอร์มท่ีเกี่ยวข้องกับระบบ 
ครูท่ีปรึกษา เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับ 

8. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของทางสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
9. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

//4.๓  งานปกครอง … 



 

-16- 
 

4.๓  งานปกครอง  
4.3.๑ นายสมบูรณ์   ทิพย์มุนี  ครู คศ.1         หัวหน้างาน 
4.3.2 นายวัชรา    บัวทอง  พนักงานราชการ (ครู)   ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
4.3.3 นายวรพจน์ ศรีโลพันธุ์ ครู คศ.1  ปกครองแผนกช่างอิเล็กฯ 
4.3.4 นายจรัญ  กำจัดภัย   พนักงานราชการ (ครู)  ปกครองแผนกช่างยนต์ 
4.3.5 นางสุวิมล   รัตนบุรี    ครูพิเศษสอน        ปกครองแผนกการตลาด 
4.3.6 นางสาวสุลารัตน์ จงจิตร ครูพิเศษสอน     ปกครองแผนกการโรงแรม 
4.3.7 นางสาววิมลรัตน์    ชัยยศ  ครูพิเศษสอน           ปกครองแผนกการบัญชี 
4.3.8 นายจามีกร  รัตนานุกูล ครูพิเศษสอน        ปกครองแผนกช่างไฟฟ้าฯ 
4.3.9 นางสาวดรุณี     พลพันธุ์  ครูสอนเสริมสวย-อาภรณ์ ปกครองแผนกวิชาระยะส้ัน  
4.3.10 นางสาวเยาวลักษณ์  วรรณมาศ           เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. ปกครองดูแลนักเรียน นักศึกษา และผู้เข้ารับการฝึกอบรมให้อยู่ในระเบียบวินัย ตามท่ี 

กำหนดไว้ในกฎหมาย ระเบียบและข้อบังคับตามกฎหมายและระเบียบท่ีเกี่ยวข้อง 
 

2. ประสานงานกับครูท่ีปรึกษา แผนกวิชาและหัวหน้างาน ในการแก้ปัญหา ของนักเรียน  
นักศึกษา และผู้เข้ารับการฝึกอบรมในสถานศึกษา 

3. ประสานงานกับพนักงานเจ้าหน้าท่ีส่งเสริมความประพฤตินักเรียน นักศึกษา และ 
เจ้าหน้าท่ีจากหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง และผู้ปกครองในการแก้ปัญหาความประพฤติของนักเรียน นักศึกษา           

4. เสนอแต่งต้ังคณะกรรมการงานปกครอง เพื่อพิจารณาการลงโทษนักเรียน นักศึกษา 
5. พิจารณาเสนอระเบียบว่าด้วยหลักเกณฑ์การตัดคะแนนความประพฤติและพิจารณา 

เสนอความเห็นในการลงโทษนักเรียน นักศึกษา ประสานงานกับครู แผนกวิชา และงานที่เกี ่ยวข้องในการ
แก้ปัญหาต่างๆ ของนักเรียน นักศึกษา 

6. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
เพื่อป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ป้องกันและแก้ปัญหาการทะเลาะวิวาท การก่อความไม่สงบในสถานศึกษา     

7. จัดทำระเบียนนักศึกษาท่ีได้รับการพิจารณาตัดคะแนนความประพฤติและลงโทษ กรณี 
กระทำความผิดต่อระเบียบวินัย ข้อบังคับ 

8. สรุปผลการประเมินและนำการประเมินเสนอต่อฝ่ายบริหารและสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 
9. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
10. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของทางสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
11. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

4.4  งานแนะแนวอาชีพและการจัดหางาน   
4.4.๑ นายพรชัย         บุษยากุล พนักงานราชการ (ครู)  หัวหน้างาน 
4.4.2 นายสุขเกษม    โต๊ะแจะ  พนักงานราชการ (ครู)  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
4.4.3 ชัญญาณ์ภัช   ขาวแก้ว  พนักงานราชการ (ครู)  เจ้าหน้าท่ีงาน 
4.4.4 นางสาววิมลรัตน์   ชัยยศ  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

4.4.5 นางสาวสุลารัตน์   จงจิตร  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

 

// 4.4.6 นางสาววริษา  … 



 

-17- 
 

4.4.6 นางสาววริษา   ฤทธิราช  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

4.4.7 นางสาวพรสุดา    สุขขี  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

4.4.8 ว่าท่ี ร.ต. เอกรินทร์ ราชบุรุษ ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

4.4.9 นายธนกร     ผลอินหอม ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

4.4.10 นางปรีดาพร   ทิพย์มุนี     เจ้าหน้าท่ีงาน 
มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. ปฐมนิเทศและปัจฉิมนิเทศนักเรียน นักศึกษา และผู้เข้ารับการฝึกอบรมเกี่ยวกับการเรียน

การสอน ความประพฤติ ระเบียบวินัย และข้อบังคับ  
2. จัดทำคู่มือนักเรียน นักศึกษา และผู้เข้ารับการอบรม  
3.  ดำเนินการงานกองทุนกู้ยืมเพื่อการศึกษาและจัดสรรทุนเพื่อการศึกษาและการประกอบอาชีพ 
4. บริการให้คำปรึกษา แนะนำอาชีพ และจัดหางานให้แก่นักเรียน นักศึกษาและผู ้เข้า                 

รับการฝึกอบรม           
5. ติดต่อประสานงานกับหน่วยงาน สถานประกอบการ เพื่อจัดหางานแก่นักเรียนนักศึกษา 

และผู้เข้ารับการฝึกอบรม      
6. สร้างระบบเครือข่ายการแนะแนวอาชีพร่วมกับหน่วยงานภายนอกท้ังภาครัฐ เอกชนและชุมชน 
7. ดำเนินการแนะแนวอาชีพพร้อมท้ังส่งเสริมอาชีพศึกษาต่อและการประกอบอาชีพอิสระ 
8. จัดเก็บ และรวบรวมข้อมูลการเรียน นักศึกษาและผู้เข้ารับการฝึกอบรมที่สำเร็จ 

การศึกษาโดยติดตามการมีงานทำ การศึกษาต่อและการประกอบอาชีพ และการจัดทำรายงานให้ผู้ท่ีเกี่ยวข้อง  
9. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
10. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
11. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของทางสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
12. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

4.5  งานสวัสดิการนักเรียน  นักศึกษา   
4.5.๑ นายวัชรา  บัวทอง  พนักงานราชการ (ครู)     หัวหน้างาน 
4.5.2 นางสาวณัฐกานต์  สายวิจิตร ครู คศ.2  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
๔.๕.3 นายณัฐพงศ์   พลโคตร  ครูผู้ช่วย   ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
4.5.4 นางสาวสุลารัตน์   จงจิตร  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

4.5.5 นางสาววริษา   ฤทธิราช  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
4.5.6 นางสาวลภัสรดา    พันธ์ทอง ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.5.7 นางสาวภคมน    นรังศิยา  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
4.5.8 นางปรีดาพร   ทิพย์มุนี     เจ้าหน้าท่ีงาน 
มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัดและควบคุมดูแลสวัสดิการและการให้บริการด้านต่างๆ ภายในสถานศึกษา เช่น 

ร้านอาหาร น้ำดื่ม การทำบัตรประกันสุขภาพ การทำประกันอุบัติเหตุ การทำใบอนุญาตขับขี่ การขอใช้สิทธิ     
ลดค่าโดยสารและยานพาหนะต่างๆ การตรวจสุขภาพประจำปีและตรวจหาสารเสพติด ของนักเรียน นักศึกษา
และ ผู้เข้ารับการอบรม  

 
 

//2. จัดหาเครื่องมือ… 



 

-18- 
 

2. จัดหาเครื่องมือและเวชภัณฑ์เพื่อปฐมพยาบาลและการให้บริการสุขภาพนักเรียน  
นักศึกษา ผู้เข้ารับการฝึกอบรม และบุคลากรของสถานศึกษา   

3. ดำเนินการเกี่ยวกับการปฐมพยาบาล การบริการทางสุขภาพแก่นักเรียน นักศึกษา ผู้เข้ารับ 
การฝึกอบรม 

4. ให้คำปรึกษาและทำหน้าท่ีเกี่ยวกับสุขภาพอนามัย เผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับสุขภาพ              
ส่ิงเสพติดและโรคร้ายต่างๆ ท้ังการป้องกันและรักษา   

5. จัดการตรวจติดตามและควบคุมดูแลการเข้าพักท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
เป็นไปตามระเบียบ  

6. จัดโรงอาหาร วางแผน จัดระบบและควบคุมดูแลการประกอบอาหารและการให้การบริการ 
แก่นักเรียน นักศึกษาและผู้เข้ารับการฝึกอบรมให้ถูกต้องตามหลักโภชนาการท่ีดี 

7. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่าง  ๆท่ีเกี่ยวข้องท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
8. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
9. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของทางสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
10. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 4.6  งานโครงการพิเศษและการบริการชุมชน 
  4.6.๑ นายจรัญ           กำจัดภัย พนักงานราชการ (ครู) หัวหน้างาน 
  4.6.๒ นายพรชัย   บุษยากุล พนักงานราชการ (ครู)  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 

๔.๖.๓ นางรัชนีย์  ไชยรัตน์  ครู คศ.2  เจ้าหน้าท่ีงาน 
  4.6.๔ นางสาวดรุณี    พลพันธุ์  ลูกจ้างประจำ  เจ้าหน้าท่ีงาน 
  4.6.5 นายณัฐพงศ์   พลโคตร  ครูผู้ช่วย   เจ้าหน้าท่ีงาน 
  4.6.6 นางสาวอาภัสรา   วาจาสุจริต ครูผู้ช่วย   เจ้าหน้าท่ีงาน 
  4.6.7 นางธมลวรรณ   นาคาลักษณ์ พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 

4.6.8 นางชัญญาณ์ภัช   ขาวแก้ว  พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 
4.6.9 นางสาวพรสุดา    สุขขี  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

  4.6.10 นายมงคลชัย   จงจิตร  ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
  4.6.11 นางสาวลภัสรดา  พันธ์ทอง ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
  4.6.12 นางสาวทัศณีย์    อามิตร  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
  4.6.13 ว่าท่ี ร.ต. เอกรินทร์ ราชบุรุษ ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

4.6.14 นายธนกร     ผลอินหอม ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
  4.6.15 นางสาวเยาวลักษณ์ วรรณมาศ      เจ้าหน้าท่ีงาน 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัดทำแผนปฎิบัติการฝึกอบรมและบริการวิชาชีพร่วมกับแผนกวิชาและงานท่ีเกี่ยวข้อง  

เพื่อกำหนดไว้ในแผนปฏิบัติการประจำปี   
2. ดำเนินการโครงการตามพระราชดำริ เช่น โครงการฝึกอบรมวิชาชีพในโรงเรียนตำรวจ 

ตระเวนชายแดนหรือโครงการตามแนวพระราชดำริอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย  
3. ดำเนินการโครงการฝึกอบรมและให้บริการวิชาชีพแก่ชุมชนและบุคคลท่ัวไป เช่น  

โครงการพัฒนาอาชีพแบบบูรณาการเพื่อแก้ปัญหาความยากจน 108 อาชีพ เป็นต้น  
 

//4. ดำเนินการ... 



 

-19- 
 

4. ดำเนินการโครงการฝึกอบรมและบริการวิชาชีพเคล่ือนท่ีร่วมกับจังหวัด ท้องถิ่นและหน่วยงานอื่น 
5. ดำเนินการจัดกิจกรรมและการให้บริการท่ีตอบสนองต่อชุมชนและสังคมตามนโยบาย  

เช่น โครงการศูนย์ซ่อมสร้างเพื ่อชุมชน โครงการอาชีวะร่วมด้วยช่วยประชาชน โครงการอาชีวะบริการ                   
และโครงการช่วยเหลือให้บริการอื่นๆ กรณีเกิดภัยพิบัติหรือเหตุเร่งด่วนตามท่ีได้รับมอบหมาย 

6. เผยแพร่องค์ความรู้ ทักษะวิชาชีพแก่ประชาชน เพื่อการมีงานทำและประกอบอาชีพ 
7. ดำเนินงาน ประสานงาน ป้องกัน และปราบปราม สารเสพติด งานแก้ปัญหา ป้องกัน 

โรคเอดส์ งานอาสาพัฒนาและป้องกันตนเอง                                 
8. ส่งเสริมเผยแพร่ความรู้ตลอดจนข่าวสารและเสนอแนวแนวทางในการประกอบอาชีพ 

ให้แก่ประชาชนผู้สนใจโดยผ่านทางส่ือมวลชนต่างๆ 
9. ดำเนินการโครงการออมสินสารพัดช่างสารพัดอาชีพ เพื่อสร้างงานสร้างอาชีพ 
10. ติดตามการประเมินผล การฝึกอบรมและประสานความร่วมมือกับผู้เกี่ยวข้องในการให้

คำแนะนำในการประกอบอาชีพแก่ผู้ผ่านการฝึกอบรม  
11. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
12. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของทางสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
13. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

5. ฝ่ายวิชาการ 

5.๑  แผนกวิชา  
 5.1.1 แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์ 

๑. นางสาวกัลยา   เรืองรอง ครู คศ.2   หัวหน้าแผนกวิชาสามัญสัมพันธ์ 
2. นายสมบูรณ์   ทิพย์มุนี ครู คศ.1   ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกวิชา  
3. นางสาวกัญญารัตน์  จิตจารักษณ์ ครูผู้ช่วย 
3. นายพรชัย   บุษยากุล พนักงานราชการ(ครู)  
4. นางสาวณัฐวรรณ   เสียดหนองยุง ครูพิเศษสอน 
5. นางสาวณิชกานต์  มณีพงศ์ ครูพิเศษสอน 
6. นางสาววริษา   ฤทธิราช ครูพิเศษสอน 
7. นางสาวภคมน   นรังศิยา ครูพิเศษสอน 

5.1.2 แผนกวิชาเทคนิคพื้นฐาน 
1. นายชำนาญ     จันทมาศ ครู คศ.3           หัวหน้าแผนกวิชาช่างเทคนิคพื้นฐาน 
2. นายวัชรา   บัวทอง  พนักงานราชการ (ครู)   ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกวิชา  
3. นางสาวพรนภา มูสิกะสง  ครูพิเศษสอน   

5.1.3 แผนกวิชาช่างยนต์ 
1. นายโชคประสิทธิ์ ทองเล่ียมนาค ครู คศ.๓   หัวหน้าแผนกวิชาช่างยนต์ 
2. นายอรุณรวี  เกิดสมบัติ  ครู คศ.1  ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกวิชา  
3. นายวัชรินทร์   สิรพัฒนพิพัฒน์  ครู คศ.1     
4.  นายจรัญ กำจัดภัย               พนักงานราชการ (ครู)  
5. นายมงคลชัย จงจิตร  ครูพิเศษสอน 
6. ว่าท่ี ร.ต. เอกรินทร์ ราชบุรุษ ครูพิเศษสอน 

//5.1.4 แผนกวิชา… 



 

-20- 
 

5.1.4 แผนกวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง 
1. นายสวาท     ครองนุช ครู คศ.๓ หัวหน้าแผนกวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง 
๒. นายสุริยา   เสนา  ครู คศ.3 ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกวิชา 
3. นายฐาปน    น้อยพูล ครูผู้ช่วย  
4. นางสาวอาภัสรา  วาจาสุจริต ครูผู้ช่วย  
5. นายสุขเกษม   โต๊ะแจะ พนักงานราชการ (ครู)  
6. นางสาวพรสุดา สุขขี  ครูพิเศษสอน 
7. นายภาคภูม ิ    แสนแก้ว ครูพิเศษสอน 
8. นายจามีกร     รัตนานุกูล ครูพิเศษสอน 
9. นายพอเจตน์   จงบุรี  ครูพิเศษสอน 

5.1.5 แผนกวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ 
1. นายวรพจน์     ศรีโลพันธุ์ ครู คศ.1 หัวหน้าแผนกวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ 
2. นางรัชนีย์   ไชยรัตน์ ครู คศ.2 ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกวิชา  
3.  นายวรานนท์   ถาวรสุข ครูพิเศษสอน   
4. นายธนกร     ผลอินหอม ครูพิเศษสอน 

5.1.6 แผนกวิชาการบัญชี 
1. นางปัตนิ       แก้วเนิน ครู คศ.๓ หัวหน้าแผนกวิชาการบัญชี 
2. นายสมชาย     ระยะไมตรี ครู คศ.๓ ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกวิชา  
3. นางปัญชลิกา     ปันเจริญ ครู คศ.2   
4. นางสาววิมลรัตน์ ชัยยศ ครูพิเศษสอน 
5. Mr. Park           Geunwoo    ครูอาสาสมัครเกาหลี 

5.1.7 แผนกวิชาการตลาด 
1. นางธมลวรรณ     นาคาลักษณ์ พนักงานราชการ (ครู) หัวหน้าแผนกวิชาการตลาด 
2.  นางสาวณัฐกานต์ สายวิจิตร ครู คศ.2   ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกวิชา 
3. นางโสภิดา        เมฆฉาย ครู คศ.1 
4. นางชัญญาญ์ภัช   ขาวแก้ว พนักงานราชการ (ครู)   
5. นางสุวิมล        รัตนบุรี ครูพิเศษสอน 

5.1.8 แผนกวิชาการโรงแรม 
1. นางสาวสิรารัตน์  สงเทพ ครูผู้ช่วย  หัวหน้าแผนกวิชาการโรงแรม 
2.  นางสาวสุลารัตน์  จงจิตร ครูพิเศษสอน ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกวิชา  
3. นางสาวโสรัตจา รัตนพันธุ์ ครูพิเศษสอน   

5.1.9 แผนกวิชาหลักสูตรวิชาชีพระยะสั้น 
1. นางสาวดรุณี        พลพันธุ์ ลูกจ้างประจำ หัวหน้าแผนกวิชาหลักสูตรวิชาชีพระยะส้ัน 
2. นางสาววรรณพร รัตนะ  ครูผู้ช่วย  ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกวิชา  
3. นายณัฐพงศ์       พลโคตร ครูผู้ช่วย   
4. นางสาวลภัสรดา   พันธ์ทอง ครูพิเศษสอน 
5. นางสาวทัศณีย์     อามิตร ครูพิเศษสอน 
 

//6. นางสาวศิริรัตน์  … 



 

-21- 
 

6. นางสาวศิริรัตน์  หอแป้น เจ้าหน้าท่ี (ปฏิบัติหน้าท่ีการสอน) 
7. นางธัญญารัตน์   ธานีรัตน์ เจ้าหน้าท่ี (ปฏิบัติหน้าท่ีการสอน)  
8. นางสาววริษฐา  แพรกทอง เจ้าหน้าท่ี 

 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. การจัดทำแผนการจัดการเรียนการสอน ตารางเรียน ตารางสอน บัญชีวิชาเลือก จัดตารางสอนรวม                                

และตารางสอนส่วนบุคคลของแผนกวิชา 
2. ควบคุม ดูแล ส่งเสริม กำกับ ติดตามการจัดการเรยีนการสอน แก้ปัญหาเกี่ยวกับการเรียน 

การสอน การฝึกงาน การวัดผลประเมินและการวิจัยในแผนกวิชาให้เป็นไปตามหลักสูตรและระเบียบแบบแผน 
ของทางราชการ 
  3. วางแผนและดำเนินงานด้านมาตรฐานและการประกันคุณภาพการศึกษาของแผนกวิชา  
เพื่อนำไปสู่การพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาอย่างต่อเนื่องและรองรับการประเมินคุณภาพภายนอกได้ 

4. จัดหาดูแลรักษาวัสดุ ครุภัณฑ์ อุปกรณ์ เครื่องจักร เครื่องมือของแผนกวิชา ให้ใช้งานได้ 
เป็นปกติและมีเพียงพอต่อการเรียนการสอน 

5.สนับสนุนการพัฒนาการเรียนการสอน นวัตกรรม เทคโนโลยีและสิ่งประดิษฐ์ การใช้
อุปกรณ์การเรียนการสอน การเขียนตำรา เอกสาร และใบช่วยสอนต่างๆ 
  6. ติดตามและแนะนำเกี่ยวกับการทำโครงการฝึก โครงการสอน แผนการเรียนรู้ คู่มือครู ใบงาน
ตลอดจนแฟ้มสะสมผลงาน โดยบูรณาการปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงให้สอดคล้องกับหลักสูตร และแผนการจัดการ
เรียนการสอน 
  7. ควบคุมการใช้วัสดุการศึกษา และลงทะเบียนผลิตผลของแผนกวิชาให้เป็นไปตามใบงาน 
  8. ควบคุมดูแลและพัฒนาสำนักงาน ห้องเรียน ห้องปฏิบัติการ ให้สะดวกเรียบร้อย ทันสมัยอยู่เสมอ 
  9. ปกครองดูแลบุคลากรในแผนกวิชาให้ปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบแบบแผนของทางราชการ 
และเสนอความดีความชอบของบุคลากรในแผนกวิชา 
  10. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
  11. จัดทำปฎิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
  12. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิอชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  13. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

5.๒  งานพัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอน 
5.2.๑ นายสุริยา   เสนา  ครู คศ.3 หัวหน้างาน 
5.2.2 นางสาวณัฐกานต์  สายวิจิตร ครู คศ.2 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
5.2.3 นางรัชนีย์   ไชยรัตน์  ครู คศ.2 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
5.2.4 นายวัชรินทร์ สิรพัฒนพิพัฒน์ ครู คศ.1 เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.2.5 นางสาวสิรารัตน์   สงเทพ  ครูผู้ช่วย  เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.2.6 นายสุขเกษม      โต๊ะแจะ  พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน  
5.2.7 นายพรชัย         บุษยากุล พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.2.8 นางสาววิมลรัตน์   ชัยยศ  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.2.9 นางสาวพรนภา   มูสิกะสง  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.2.10 นายพอเจตน์   จงบุรี  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
 

//5.2.11 นางสาวศิริรัตน์  … 



 

-22- 
 

5.2.11 นางสาวศิริรัตน์    หอแป้น   เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.2.12 นางสาววริษฐา    แพรกทอง  เจ้าหน้าท่ีงาน 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัดทำ รวบรวมและตรวจสอบการเรียน ของทุกแผนกวิชาให้ตรงกับโครงสร้างของหลักสูตร 
2. จัดทำตารางสอน ตารางเรียนร่วมกับแผนกวิชาต่างๆ และสถานประกอบการท่ีเกี่ยวข้อง 
3. จัดทำแบบฟอร์มต่างๆ ท่ีเกี่ยวกับงานหลักสูตรการเรียนการสอน 
4. พัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอนฐานสมรรถนะร่วมกับสถานประกอบการและหน่วยงาน 

ภายนอกเพื่อจัดรายวิชาและสาขางานให้สอดคล้องกับนโยบาย ความต้องการของตลาดแรงงาน ชุมชน ท้องถิ่น                  
สภาพเศรษฐกิจ วัฒนธรรม เทคโนโลยีและส่ิงแวดล้อม 

5. จัดหา รวบรวมและพัฒนาหลักสูตรท่ีจัดขึ้นเพื่อความรู้ทักษะในการประกอบอาชีพหรือ 
การศึกษาต่อ ซึ่งจัดขึ้นเป็นโครงการหรือกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ  

6. ส่งเสริมสนับสนุนให้ครูและผู้สอนในสถานศึกษาได้มีความรู้ความเข้าใจในหลักการ จุดหมาย 
และหลักเกณฑ์การใช้หลักสูตร ตลอดจนระเบียบการจัดการศึกษา 

7. ประสานงานกับแผนกวิชาเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน ท้ังระบบการเทียบโอนความรู้ 
และประสบการณ์วิชาชีพ และสะสมหน่วยกิต  

8. ส่งเสริมและพัฒนาการเรียนการสอนให้ตรงตามหลักสูตร 
  9. ส่งเสริมสนับสนุนให้ครูและผู้สอนจัดทำเอกสารประกอบการสอนและจัดการเรียนการสอน  
ส่ือ และเทคโนโลยีการสอนท่ีทันสมัย 
  10. รวบรวมและเผยแพร่ผลงานทางวิชาการท่ีมีคุณค่าต่อการจัดการเรียนการสอนเพื่อประโยชน์ทางการศึกษา 
  11. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
  12. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
  13. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  14. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

5.๓  งานวัดผลและประเมินผล  
5.3.๑ นางสาวณัฐกานต์  สายวิจิตร ครู คศ.2 หัวหน้างาน 
5.3.2 นายวัชรินทร์   สิรพัฒนพิพัฒน์ ครู คศ.1 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
5.3.3 นางสาวกัญญารัตน์  จิตจารักษณ์ ครูผู้ช่วย  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
5.3.4 นางสาววรรณพร   รัตนะ  ครูผู้ช่วย  เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.3.5 นางสาวภคมน    นรังศิยา  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 

5.3.6 นางสาวพรสุดา    สุขขี  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 

5.3.7 นายธนกร     ผลอินหอม ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.3.8 นางสาวณิชกานต์  มณีพงศ์ ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.3.9 นางสาววริษา   ฤทธิราช  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.3.10 นางศศิธร   อินทร์แก้ว   เจ้าหน้าท่ีงาน  
 
 
 

 
//มีหน้าท่ี… 



 

-23- 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. ส่งเสริมสนับสนุนครูและผู้สอนให้มีความรู้ความเข้าใจและการปฏิบัติตามระเบียบการวัดผล 

และประเมินผล 
2. กำกับ ดูแล จัดการเรียนการสอน การวัดผลและประเมินผลในสถานศึกษาให้เป็นไปตามระเบียบ 
3. ดำเนินการเกี่ยวกับการโอนผลการเรียน 
4. ตรวจสอบผลการให้ระดับคะแนนก่อนเสนอคณะกรรมการการบริหารสถานศึกษาและ 

ผู้อำนวยการวิทยาลัย เพื่ออนุมัติผลการเรียน 
5. รวบรวมผลการเรียนท่ีได้รับการอนุมัติแล้วส่งงานทะเบียน   
6. จัดสอบมาตรฐานวิชาชีพร่วมกับแผนกวิชาและรายงานผลการประเมินตามระเบียบ  
7. ดำเนินการวิเคราะห์ข้อสอบและจัดทำข้อสอบมาตรฐาน 
8. เก็บรักษาและทำลายเอกสารหลักฐานการประเมินผลการเรียนและเอกสารเกี่ยวกับ 

งานวัดผลและประเมินผลการเรียนตามระเบียบ 
9. ดำเนินการเกี่ยวกับการเทียบโอนผลการเรียน เทียบโอนความรู้และประสบการณ์ 

  10. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 
  11. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
  12. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  13. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

5.4  งานอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี  
5.4.1 นายวัชรินทร์   สิรพัฒนพิพัฒน์ ครู คศ.1  หัวหน้างาน 
5.4.2 นางสาวณัฐกานต์  สายวิจิตร ครู คศ.2         ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
5.4.3 นายสุขเกษม   โต๊ะแจะ  พนักงานราชการ (ครู) ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
5.4.4 นางรัชนีย์  ไชยรัตน์  ครู คศ.2  เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.4.5 นายณัฐพงศ์   พลโคตร  ครูผู้ช่วย   เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.4.6 นางธมลวรรณ   นาคาลักษณ์ พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.4.7 นางสาววิมลรัตน์ ชัยยศ  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.4.8 ว่าท่ี ร.ต. เอกรินทร์ ราชบุรุษ ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.4.9 นางสาวโสรัตจา  รัตนพันธุ์ ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.4.10 นางธัญญารัตน์   ธานีรัตน์     เจ้าหน้าท่ีงาน 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัดการศึกษาวิชาชีพโดยร่วมมือกับสถานประกอบการ และหน่วยงานภาครัฐและเอกชน  

เพื่อให้ผู้เรียนสามารถไปประกอบอาชีพได้   
2. จัดทำแผนและคู่มือการฝึกตามโครงการสร้างของหลักสูตรร่วมกับสถานประกอบการในการ 

วิเคราะห์จุดประสงค์รายวิชาและมาตรฐานรายวิชาท่ีจะฝึกอาชีพ   
3. วางแผนร่วมกับสถานประกอบการในการนิเทศ ติดตาม การฝึกปฏิบัติในสถานประกอบการ 

และมีการวัดผลและประเมินผล ควบคุมกำกับดูแล และแก้ปัญหาต่างๆ 
4. ประชุมสัมมนาครูฝึก ครูนิเทศ เพื่อร่วมกันวางแผนพัฒนาการจัดการเรียนการสอน 

อาชีวศึกษาระบบทวิภาคี 
//5. ติดต่อ… 



 

-24- 
 

5. ติดต่อประสานงานกับแหล่งงานและสถานประกอบการเพื่อการจัดหาท่ีฝึกงานให้กับ 
นักเรียน นักศึกษา  
  6. จัดทำปฏทิินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ันตอน 

7. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  8. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

5.5  งานวิทยบริการและห้องสมุด   
 5.5.1 นายณัฐพงศ์   พลโคตร  ครูผู้ช่วย   หัวหน้างาน 
 5.5.2 นางสาวสิรารัตน์   สงเทพ  ครูผู้ช่วย          ผู้ช่วยหัวหน้างาน 

5.5.3 นายพอเจตน์ จงบุรี  ครูพิเศษสอน  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
5.5.4 นางสาวพรสุดา    สุขขี  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.5.5 นางสาวภคมน      นรังศิยา  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.5.6 นางสาวณิชกานต์ มณีพงศ์  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

 5.5.7 นางธัญญารัตน์ ธานีรัตน์     เจ้าหน้าท่ีงาน 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. วางแผนพัฒนาการบริการห้องสมุดและศูนย์การเรียนรู้ด้วยตนเองให้เป็นแหล่งเรียนรู้ด้วย 

ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศท่ีทันสมัย  
2. จัดระบบการบริการให้ได้มาตรฐาน     
3. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ท้ังภายในและภายนอกสถานศึกษา 

  4. จัดทำปฏทิินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ัน 
  5. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  6. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

5.๖  งานสื่อการเรียนการสอน  
5.6.๑ นายพอเจตน์ จงบุรี  ครูพิเศษสอน หัวหน้างาน 
5.6.๒ นายวรพจน์ ศรีโลพันธุ์ ครู คศ.1 ผู้ช่วยหัวหน้างาน  
5.6.3 นางสาวอาภัสรา  วาจาสุจริต ครูผู้ช่วย  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 

 5.6.4 นายภาคภูมิ   แสนแก้ว  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 

5.6.5 นายจามีกร   รัตนานุกูล ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 

5.6.6 นายวรานนท์   ถาวรสุข  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.6.7 นายธนกร     ผลอินหอม ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.6.8 นางสาวณัฐวรรณ   เสียดหนองยุง ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.6.9 นางสาวพรสุดา สุขขี  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
5.6.10 นางสาววริษฐา   แพรกทอง   เจ้าหน้าท่ีงาน 
 
 
 
 
 

//มีหน้าท่ี... 



 

-25- 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. วางแผน จัดหา จัดทำ การให้บริการ ส่ือการเรียนการสอนโสตทัศนูปกรณ์และพัฒนาระบบ 

เทคโนโลยีสารสนเทศการเรียนรู้   
2. จัดหารวบรวมวัสดุ ส่ือส่ิงพิมพ์ ส่ืออิเล็กทรอนิกส์ ส่ือโสตทัศนูปกรณ์ต่างๆ เพื่อให้บริการ 

ในการศึกษาค้นคว้าของครู นักเรียน นักศึกษาและประชาชนท่ัวไปให้สอดคล้องกับหลักสูตรการเรียนการสอน 
ในสถานศึกษา    

3. อำนวยความสะดวกและให้บริการแก่ครูในการจัดทำส่ือการเรียนการสอน       
4. พัฒนาองค์ความรู้ให้แก่ครูในการใช้และผลิตสื่อด้านเทคโนโลยีสานสนเทศการศึกษาทางไกล  

การใช้ส่ืออิเล็กทรอนิกส์   
  5. รับผิดชอบ ดูแลบำรุงรักษา วัสดุอุปกรณ์ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานและให้บริการด้าน
โสตทัศนูปกรณ์ต่างๆ การใช้ห้องโสตทัศนูปกรณ์ 
  6. จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับข้ันตอน 

7. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
  8. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๖. งานตามนโยบาย และยุทธศาสตร์ ในการจัดการเรียนการสอน 
 ๖.๑ หน่วยตรวจสอบภายใน 

๖.1.1 นางธมลวรรณ   นาคาลักษณ์ พนักงานราชการ (ครู) หัวหน้างาน 
๖.1.2 นายสมชาย    ระยะไมตรี ครู คศ.3 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
๖.1.3 นางรัชนีย์  ไชยรัตน์  ครู คศ.2 เจ้าหน้าท่ีงาน 
๖.1.4 นายสมบูรณ์ ทิพย์มุนี  ครู คศ.1 เจ้าหน้าท่ีงาน 
๖.1.5 นางสุวิมล  รัตนบุรี  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ี 
6.1.6 นางดลพร   บริบูรณ์    เจ้าหน้าท่ี 
6.1.7 นางปิยะพร   ทวีสิทธิ์    เจ้าหน้าท่ี 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายใน 

ของวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช โดยใช้รูปแบบรายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน ประกอบด้วย 
แบบ บค.1  แบบ ปค.2  แบบ ปค.5 

2. รายงานการประเมินผลการควบคุมภายในต่อผู้บริหารสถานศึกษา เพื่อพิจารณาลงนาม 
3. จัดส่งรายงานผลการควบคุมภายใน ไปยังสำนักติดตามและประเมินผลการอาชีวศึกษา 

6.2  ศูนย์ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน 
  6.2.1 นายสวาท  ครองนุช  ครู คศ.3 หัวหน้างาน 
  6.2.2 นายสุริยา    เสนา  ครู คศ.3 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
  6.2.3 นายชำนาญ     จันทมาศ ครู คศ.3 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
  6.2.4 นางรัชนีย์   ไชยรัตน์  ครู คศ.2 เจ้าหน้าท่ีงาน   
  6.2.5 นายวรพจน์   ศรีโลพันธุ์ ครู คศ.1 เจ้าหน้าท่ีงาน 

 

 

///6.2.6 นายอรุณรวี... 



 

-26- 
 

6.2.6 นายอรุณรวี  เกิดสมบัติ ครู คศ.1 เจ้าหน้าท่ีงาน   
6.2.7 นายวัชรินทร์   สิรพัฒนพิพฒัน ์ ครู คศ.1 เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.2.8 นางสาววรรณพร  รัตนะ  ครูผู้ช่วย  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.2.9 นายสุขเกษม    โต๊ะแจะ  พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 

  5.7.10 นางสาวโสรัตจา  รัตนพันธุ์ ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
  ๕.๗.11 นางศศิธร    อินทร์แก้ว   เจ้าหน้าท่ีงาน 

 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. ประสานความร่วมมือกับสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 22 นครศรีธรรมราช ในการดำเนินการ 

จัดต้ังศูนย์ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน   
2. ดำเนินการฝึกอบรมทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน 22 นครศรีธรรมราช ประเมินความรู้ความสามารถ 
3. จัดทำเอกสาร แบบฟอร์ม และดำเนินการตามข้อกำหนดของศูนย์ทดสอบมาตรฐานฝีมือ 

แรงงาน 22  นครศรีธรรมราช 
4. งานอื่นๆ ตามท่ีสถานศึกษามอบหมาย 
 

 ๖.3 ศูนย์บ่มเพาะผู้ประกอบการอาชีวศึกษา    
  ๖.3.1 นางชัญญาณ์ภัช   ขาวแก้ว  พนักงานราชการ (ครู)  หัวหน้างาน 

๖.3.๒ นางสาวณัฐกานต์ สายวิจิตร ครู คศ.2 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
6.3.3 นางโสภิดา   เมฆฉาย  ครู คศ.1 ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
6.3.4 นายอรุณรวี  เกิดสมบัติ ครู คศ.1 เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.3.5 นางสาวสิรารัตน์   สงเทพ  ครูผู้ช่วย  เจ้าหน้าท่ีงาน 

  ๖.3.6 นางสาววิมลรัตน์ ชัยยศ  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 

6.3.7 นายจามีกร   รัตนานุกูล ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 

6.3.8 นายวรานนท์   ถาวรสุข  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 

๖.3.9 นางสุวิมล   รัตนบุรี  ครูพิเศษสอน เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.3.10 นางสาววันวิสาข์  จุลภักดิ์    เจ้าหน้าท่ีงาน 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. ทำหน้าท่ีเป็นผู้จัดการศูนย์บ่มเพาะ ประสานงานสร้างความร่วมมือกับฝ่ายต่างๆ ให้การ 

ดำเนินการบ่มเพาะผู้ประกอบการเป็นไปตามท่ีคณะกรรมการบริหารศูนย์ฯ กำหนด 
2. ส่งเสริม และสนับสนุนผู้เข้ารับการบ่มเพาะ เพื่อพัฒนาการศักยภาพ 
3. ประสานงานในการจัดหาท่ีปรึกษาธุรกิจ  ท่ีปรึกษาบัญชี ให้แก่ผู้เข้ารับการบ่มเพาะ 
4. ประสานงานกับสถาบันการเงินและหน่วยงานอื่นๆ เพื่อหาแหล่งเงินทุนสนับสนุนผู้บ่มเพาะ 
5. ดำเนินการดูแลการเบิกจ่ายงบประมาณ และเงินรายได้ต่างๆ ให้เป็นไปตามระเบียบทาง 

ราชการ และคณะกรรมการบริหารศูนย์บ่มเพาะกำหนด 
6. ส่งเสริมสนับสนุนการเข้ารับการบ่มเพาะ 
7. สรุปผลและรายงานผลการดำเนินงาน 
8. งานอื่นๆ ตามท่ีสถานศึกษามอบหมาย 
 
 

//๖.3 ศูนย์การศึกษา... 



 

-27- 
 

๖.3 งานการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา  
 6.3.1 นายฐาปน  น้อยพูล  ครูผู้ช่วย   หัวหน้างาน 
 ๖.3.2 นายสุขเกษม      โต๊ะแจะ  พนักงานราชการ (ครู) ผู้ช่วยหัวหน้างาน  
 6.3.3 นายพอเจตน์   จงบุรี  ครูพิเศษ สอน  ผู้ช่วยหัวหน้างาน  

6.3.4 นายจรัญ           กำจัดภัย พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 
  ๖.3.5 นายจามีกร   รัตนานุกูล ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

  6.3.6 นายภาคภูมิ   แสนแก้ว  ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

6.3.7 ว่าท่ี ร.ต. เอกรินทร์ ราชบุรุษ ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

6.3.8 นายวัชรา    บัวทอง  ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

6.3.9 นายวรานนท์   ถาวรสุข  ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.3.10 นางสาวพรสุดา   สุขขี  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

 ๖.3.11 นางสาวณัฐวรรณ   เสียดหนองยุง ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.3.12 นางสาวลภัสรดา    พันธ์ทอง ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.3.13 นางสาวทัศณีย์     อามิตร  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.3.14 นางสาวศิริรัตน์    หอแป้น    เจ้าหน้าท่ีงาน 

 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัด และส่งเสริม สนับสนุนการศึกษาในลักษณะศูนย์บริการช่วยเหลือ ศูนย์การเรียนเฉพาะความ

พิการ หน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง เป็นต้น     
2. พัฒนา และฝึกอบรมผู้ดูแลคนพิการ บุคลากรท่ีจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ 
3. สามารถนำหลักคิด หลักปฏิบัติตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาบูรณาการในการ 

บริหารจัดการเรียนการสอน ตลอดจนการประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน 
4. จัดระบบ และส่งเสริม สนับสนุนการจัดทำแผนการจัดการศึกษาเฉพาะบุคคล ( IEP )  

ส่ิงอำนวยความสะดวก ส่ือ บริการ และความช่วยเหลืออื่นใดทางการศึกษาสำหรับคนพิการ 
5.จัดระบบบริการช่วงเช่ือมต่อสำหรับคนพิการ 
6. ให้บริการฟื้นฟูสมรรถภาพคนพิการโดยครอบครัว และชุมชนด้วยกระบวนการทางการศึกษา 

       7. เป็นศูนย์ข้อมูล รวมทั้งจัดระบบข้อมูลสารสนเทศด้านการศึกษาสำหรับคนพิการ 
8. จัดระบบสนับสนุนการจัดการเรียนร่วม และประสานงานการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ

ในสถานศึกษา 
       9. ภาระหน้าท่ีอื่นตามท่ีกฎหมายกำหนด หรือตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

๖.4 ศูนย์การศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา ภาคใต้ 1 
 6.4.1 นายฐาปน  น้อยพูล  ครูผู้ช่วย   หัวหน้างาน 
 ๖.4.2 นายสุขเกษม      โต๊ะแจะ  พนักงานราชการ (ครู) ผู้ช่วยหัวหน้างาน  
 6.4.3 นายพอเจตน์   จงบุรี  ครูพิเศษ สอน  ผู้ช่วยหัวหน้างาน  

6.4.4 นายจรัญ           กำจัดภัย พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.4.5 นายวัชรา    บัวทอง  พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 

  ๖.4.6 นายจามีกร   รัตนานุกูล ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

 

//6.4.7 นายภาคภูมิ  … 



 

-28- 
 

  6.4.7 นายภาคภูมิ   แสนแก้ว  ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.4.8 ว่าท่ี ร.ต. เอกรินทร์ ราชบุรุษ ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

6.4.9 นายวรานนท์   ถาวรสุข  ครูพิเศษ สอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.4.10 นางสาวพรสุดา   สุขขี  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 

 ๖.4.11 นางสาวณัฐวรรณ   เสียดหนองยุง ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.3.12 นางสาวลภัสรดา    พันธ์ทอง ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.3.13 นางสาวทัศณีย์     อามิตร  ครูพิเศษสอน  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.3.14 นางสาวศิริรัตน์   หอแป้น     เจ้าหน้าท่ีงาน 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. จัดทําแผนพัฒนาการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา และแผนปฏิบัติการในภาค 
๒. ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษาของศูนย์ส่งเสริมการจัดการศึกษาพิเศษ 

อาชีวศึกษาจังหวัด และสถานศึกษาอาชีวศึกษาที่มีผู้เรียนพิการ และผู้เรียนที่มีความต้องการจําเป็นพิเศษ เพื่อ
ยกระดับคุณภาพ และมาตรฐานการจัดการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษาในภาค 

๓. ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาครูการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา และบุคลากรท่ีเกี่ยวข้อง 
ในภาพรวมของภาค 

๔. ศึกษาวิเคราะห์ สังเคราะห์ การจัดการความรู้ การเผยแพร่ส่ือ เทคโนโลยี และนวัตกรรม การเรียนรู้
เพื่อการจัดการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา 

๕. ส่งเสริมระบบความร่วมมือกับสถานประกอบการ และภาคีเครือข่ายของรัฐ เอกชน องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น รวมทั้งบุคคล ครอบครัวชุมชน องค์กรชุมชน กองทุน องค์กรวิชาชีพ สถาบันศาสนา สถาน
ประกอบการ และสถาบันอื่นที่จัดการศึกษาและฝึกอบรมวิชาสําหรับผู้พิการ และผู้ที่มีความต้องการ จําเป็น
พิเศษ เพื่อการจัดการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา 

6. จัดทําระบบฐานข้อมูล และสารสนเทศการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษาในภาค 
๗. ติดตาม ประเมินผล และรายงานผลการจัดการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษาในภาค 
๘. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย  

 

๖.4 ศูนย์ธนาคารสะสมหน่วยกิต 
  6.4.1 นายสุริยา    เสนา  ครู คศ.3  หัวหน้างาน 
  ๖.4.2 นายสมชาย    ระยะไมตร ี ครู คศ.3  ผู้ช่วยหัวหน้างาน  
  6.4.3 นางสาวณัฐกานต์  สายวิจิตร ครู คศ.2  ผู้ช่วยหัวหน้างาน 
  6.4.4 นายสวาท   ครองนุช  ครู คศ.3  เจ้าหน้าท่ีงาน 

6.4.5 นายโชคประสิทธิ์  ทองเล่ียมนาค ครู คศ.3  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.4.6 นางปัตนิ   แก้วเนิน  ครู คศ.3  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.4.7 นายชำนาญ   จันทมาศ ครู คศ.3  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.4.8 นางสาวกัลยา   เรืองรอง  ครู คศ.2  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.4.9 นายวรพจน์   ศรีโลพันธุ์ ครู คศ.1  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.4.10 นางสาวสิรารัตน์ สงเทพ  ครูผู้ช่วย   เจ้าหน้าท่ีงาน 
 
 

//6.4.11 นางสาวดรุณี  … 



 

-29- 
 
6.4.11 นางสาวดรุณี    พลพันธุ ์ ลูกจ้างประจำ  เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.4.12 นางธมลวรรณ   นาคาลักษณ์ พนักงานราชการ (ครู) เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.4.13 นางสาวศิริรัตน์   หอแป้น     เจ้าหน้าท่ีงาน 
6.4.14 นางศศิธร    อินทร์แก้ว    เจ้าหน้าท่ีงาน 

 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังต่อไปนี้ 
1. กําหนดกระบวนวิชาหรือหลักสูตร รวมถึงกําหนดคุณสมบัติและเงื่อนไขในการรับผู้เรียน  
2. กําหนดจํานวนผู้เรียน ตารางเรียน 
3. กําหนดรูปแบบการจัดการเรียนการสอน โดยอาจจัดให้เป็นรูปแบบการจัดการเรียนการสอน เช่น 

ในช้ันเรียน นอกชั้นเรียน ผ่านอินเทอร์เน็ต ส่ือเทคโนโลยีสารสนเทศทางการศึกษา 
4. กระบวนวิชาหรือหลักสูตรที่เทียบได้กับกระบวนวิชาที่เปิดสอนให้นักศึกษา การเรียนการสอน 

อาจจัดแยกเฉพาะสําหรับผู้เรียน หรือเรียนร่วมกับนักศึกษา หากผู้เรียนมีความประสงค์จะสะสมหน่วยกิตใน ระบบ
ธนาคารหน่วยกิตเพื่อใช้ในการโอนหรือเทียบโอนผลการเรียนรู้ต้องสอดคล้องกับมาตรฐานการวัดและ 

5.ประเมินผลการศึกษาให้เป็นมาตรฐานเดียวกัน หรือเทียบเท่ากับการวัดและประเมินผลการศึกษา
สําหรับนักเรียน นักศึกษา 
 

  ขอให้ผ ู ้ท ี ่ ได ้ร ับการแต่งตั ้งปฏิบ ัต ิหน้าที ่ด ้วยความร ับผิดชอบตามระเบียบสำนักงาน
คณะกรรมการการอาชีวศึกษา ด้วยการบริหารสถานศึกษา พ.ศ. 2552 ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย                 
สำหรับผู้ที ่เปลี่ยนแปลงหน้าที่ระดับหัวหน้าแผนกวิชา/หัวหน้างาน ให้ดำเนินการรับ -ส่งมอบหมายงานและ
รายงานให้วิทยาลัยฯ ทราบเพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบฯ ตลอดจนเกิดผลดีต่อทางราชการต่อไป    

ท้ังนี้  ต้ังแต่วันท่ี  10  เดือน  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕67 

  ส่ัง  ณ  6  เดือน  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕67 

 
      (นายสุรศักดิ์  นาคาลักษณ์) 
            ผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช 

 

 

 

 

 


